
О внесении изменений в 
Решение Земского собрания 
Суксунского муниципального 
района от 22.12.2016 № 286 «О 
бюджете Суксунского 
муниципального района на 2017 
год и на плановый период 2018 и 
2019 годов» 

 

В соответствии со ст. 29 Устава Суксунского муниципального района, в 

целях обеспечения расходов в процессе исполнения бюджета муниципального 

района, 

Земское собрание РЕШАЕТ: 

1.  Внести в Решение Земского собрания Суксунского муниципального 

района от 22.12.2016  № 286 «О бюджете Суксунского муниципального района 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (газета «Новая жизнь» от 

24.12.2016 № 203-207) следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:     

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 

на 2017 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района в сумме 506 387,60 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме          

519 259,47 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального района в сумме 12 871,87 тыс. 

рублей.». 

1.2. В приложении 2 после строки: 

563 
 

Администрация Суксунского муниципального района 

 
 

Земское собрание  

Суксунского муниципального района  

Пермского края 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

Принято Земским собранием 

Суксунского муниципального 

района 31.08.2017 года 

 
______________      № ______________ 

┌      ┐ 

 

31.08.2017 323 



 2 

дополнить строками следующего содержания:  

  

1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских  

поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

 

1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов 

 

1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в  бюджеты 

муниципальных районов 

 

2 02 25519 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 

отрасли культуры 

1.3.  Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

1.4.  Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

1.5. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

1.6. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

1.7. В пункте 6 статьи 5 слова «на 2017 год в сумме 34 152,15» заменить 

словами «на 2017 год в сумме 34 062,15». 

1.8.  Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

1.9.  Приложение 17 изложить в редакции согласно приложению 6 к 

настоящему решению. 

1.10.  Приложение 19 изложить в редакции согласно приложению 7 к 

настоящему решению. 

1.11.  Статью 11 изложить в следующей редакции: 

«Статья 11. Особенности использования бюджетных ассигнований  

на оплату труда работников муниципальных учреждений, финансируемых 

из бюджета муниципального района  

 

1. Использование бюджетных ассигнований на оплату труда работников 

муниципальных учреждений осуществляется в соответствии с муниципальным 

правовым актом Администрации Суксунского муниципального района о 

поэтапном совершенствовании системы оплаты труда в муниципальных 

учреждениях до 2018 года следующим категориям работников: 

педагогическим работникам  муниципальных организаций дополнительного 



 3 

образования; 

работникам культуры муниципальных учреждений культуры. 

2. Увеличить размеры тарифных ставок, окладов (должностных) окладов 

работников муниципальных учреждений, за исключением работников 

учреждений, для которых установлены настоящей статьей иные размеры 

увеличения фонда оплаты труда, с 01.07.2017 на 5,3%. 

3. Увеличить (проиндексировать) размеры окладов денежного содержания 

лиц, замещающих муниципальные должности Суксунского муниципального 

района, муниципальных служащих Суксунского муниципального района, 

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы Суксунского муниципального района, с 01.07.2017 на 

5,3%.». 

1.12.  В приложении 28: 

 строку: 

 1 Суксунское городское поселение  3766,71 3108,36 

изложить в следующей редакции: 

1 Суксунское городское поселение  3 830,59 3 172,24 

строки: 

4 Поедугинское сельское поселение 190,20   

  ИТОГО: 5 234,86 3 108,36 

изложить в следующей редакции: 

4 Поедугинское сельское поселение 181,1   

  ИТОГО: 5 289,64 3 172,24 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания за 

исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные 

сроки вступления в силу. 

3. Установить, что действие подпункта 1.11 вступает в силу со дня 

официального опубликования настоящего решения и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 01.07.2017. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Земского собрания Суксунского муниципального района по бюджету 

(председатель А.М. Михляев). 

 

Председатель Земского собрания  

Суксунского муниципального  

района 

 

 Глава муниципального района – 

глава Администрации 

Суксунского муниципального 

района 

 

В.А. Гомзяков  П.Г. Третьяков 

 


